П Р О Т О К О Л  №  1
заседания антинаркотической комиссии

 муниципального образования Мамско – Чуйского района

	Администрации района, кабинет заместителя мэра района

	23  марта 2017 года, 11-00 час.

Председательствовал:

	И.о. главы администрации района
	Емельянов

Владимир Лаврентьевич

	Присутствовали:

	Секретарь антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района

	Москаленко
Оксана Владимировна

	Члены комиссии:

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	заместитель начальника управления по Мамско-Чуйскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1

	Балуткин
Николай Владимирович

	-
	глава Витимского городского поселения

	Гуржий Олег Борисович
	-
	заведующий отделом по делам молодежи и спорту администрации района

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»

	Сосун Ольга Владиславовна
	-
	начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Ушаков Алексей Викторович
	-
	глава Луговского городского поселения

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско-Чуйского района»

	Шпет Виктор Филиппович
	-
	глава Мамского городского поселения

Список приглашенных
	Васнев

Сергей Анатольевич
	-
	главный специалист - секретарь КДН и ЗП

	Захаров

Алексей Владимирович
	-
	директор МКОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

	Тараданова

Людмила Ромдельевна
	-
	Директор МКУК «Районный культурно-досуговый центр «Победа»

РЕШИЛИ:
1. О ходе реализации муниципальной программы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы» по итогам 2016 года

Докладчики:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района.
__________________________________________________________________

1.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

1.2. Работу антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района в 2017 году строить согласно Подпрограммы по профилактике  наркомании и других социально-негативных явлений «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами  и их незаконному обороту» на 2017-2020 годы муниципальной Программы «Социально-экономическое развитие Мамско-Чуйского района» на 2016-2020 годы
1.3. Распространить Подпрограмму среди субъектов профилактики с рекомендациями к использованию в работе.

Срок: до 15 апреля 2017 года.
1.4. Во взаимодействии с субъектами системы профилактики разработать дополнительные мероприятия по противодействию распространению наркомании на территории муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2017 год с целью стабилизации наркоситуации.
Срок - до 15 мая 2017 года.

2. О создании условий для организации досуга и пропаганды здорового образа жизни, наркомании, токсикомании и алкоголизма среди населения (несовершеннолетних) на территории Мамско-Чуйского района

Докладчики:

Тараданова Людмила Ромдельевна – директор МКУК «Районный культурно-досуговый центр «Победа»;

Захаров Алексей Владимирович – директор МКОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа».

__________________________________________________________________
2.1. Принять информацию директор МКУК «Районный культурно-досуговый центр «Победа» Тарадановой Л.Р., директора МКОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Захарова А.В. к сведению.

2.2. Муниципальным учреждениям культуры и образования:
 2.2.1. принять меры по совершенствованию методов  работы по привлечению к занятиям в объединениях и коллективах, участию в социально-значимой деятельности подростков и  молодежи района
Срок: до 31 декабря 2017 года.
2.2.2. обеспечить корректировку с субъектами профилактики списков несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета, для активизации деятельности по привлечению данной категории несовершеннолетних к социально-значимой и досуговой деятельности

Срок: до 15 апреля 2017 года

2.3. Учреждениям и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории района, при проведении мероприятий массового характера обеспечить соблюдение Федерального закона от 03 июля 2016 года № 261 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации
Срок: постоянно
3. О распространенности и динамике наркологических расстройств на территории  Мамско-Чуйского района за 2016 год

Докладчик:

Варламов Олег Борисович - главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама».
__________________________________________________________________
3.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Районная больница п. Мама» Варламова О.Б. к сведению.

3.2. Рекомендовать учреждениям и организациям, осуществляющим деятельность на территории Мамско-Чуйского района, организовать в трудовых коллективах проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции
Срок: до 15 июня 2017 года.
3.3. Антинаркотической комиссии совместно с учреждениями и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории района, разработать единый план мероприятий по проведению в Мамско-Чуйском районе Всероссийского дня трезвости.

Срок: до 01 июня 2017 года

3.4. Заслушать на очередном заседании антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района заведующего отделом цен, торговли и защиты прав потребителя администрации района (Анчугова В.В.) об эффективности мер, принятых в районе в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также информацию о подключении субъектов предпринимательской деятельности к единой государственной автоматизированной информационной системе учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (ЕГАИС)
Срок: 20 июня 2017 года

3.5. Рекомендовать МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ», отдел «редакция газеты «Мамский горняк» (Ладыженская И.В.) продолжить публикации в районной газете информационно-просветительских материалов, направленных на пропаганду здорового образа жизни

Срок: постоянно
4. Об исполнении решений антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района, в т.ч.  протокола от 28 сентября 2016 года № 3, п. 6.4., протокола от 18 ноября 2016 года № 4, п. 5.3.

Докладчик:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района
__________________________________________________________________
4.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

4.2. Рекомендовать главам городских поселений оформить на территории Луговского и Витимского городских поселений информационные щиты (стенды) для размещения информации для населения, направленной на пропаганду ценностей  здорового образа жизни

Срок: до 15 июня 2017 года.

4.3. Исполнителю региональной системы обеспечить заказ, доставку и монтаж тематического баннера по профилактике здорового образа жизни. Место размещения баннера определить совместно с администрацией Мамского городского поселения.

Срок: до 15 июня 2017 года.
4.4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, осуществляющим свою деятельность на территории района, обратить особое внимание на выполнение рекомендаций и поручений антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района, а также на сроки их исполнения.

Срок: постоянно
И.о. главы администрации района              _______________    В.Л. Емельянов
Секретарь  антинаркотической

комиссии  Мамско-Чуйского района           ______________ О.В. Москаленко
Подготовила:

секретарь  антинаркотической

комиссии Мамско-Чуйского района                          ________________   О.В. Москаленко
PAGE
1